UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Discursus Prædicabiles, Sive Viridarium Sacrarum
Concionum**

Paoletti, Agostino

Coloniae, 1677

Pars Altera.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55660](http://urn.nbn.de/hbz:466:1-55660)

cetur viatura libi procurare deberet, non scivit. Sed Angelus ejus custos, ejus Samaranus: **D. Pan.** Videis illum misericordiam motus est, & illum terram colere, ferire, & merere docuit. **Adam** Adam Vegam in *paradiso* ejusdem fratre Damoni, Angelus dixit: *Ecum terram ligno docuit colere, feminas fecit.* 17. **D. ap.** & metere, ut qui ex injurya ei contigerat lapidem, post labiorum fatigam, & Deo gratam vivendam rationem, rursus corrigeret sed quia Angeli suā operā importunitas nos confundat, ego mē importuua prolixitate vos molestare nolo. **E. 121.** Quicquidam.

PARS ALTERA.

Pf. 8. Ro. 19. **C**uod homo sit inferior Angelo non est dubium. **M**inistrum paulò minus ab **Td. 9 p. 1.** **A**ngelo. Hec sic explicit Remigius Antiodor.

Bibl. vet. **Q**uantum ad humanam naturam, quia mortali.

PP. f. 644 **talem** **f**eisi, **quia** **p**assibilem.

Quomodo ergo vult divina providentia, ut creatura superior. **vigilat**, & parate sit ad cultodium, & servitum inferioris Angelis ad nutum Dei habent, & sine respectu propria dignitatis, & excellente patetissime voluntatem Dei nos custodiendo exequuntur.

Apostolus ad Corinthios scribens sic dixit: **x. Cor. c. 15** **C**um tradiderit regnum Deo Patri, cum evanescerit omnem principatum, potestatem & virtutē,

Hunc unum est difficultoribus locis Apostoli putem.

Lyran. **S**um examinamus, Lyranum Diony-

Dionysius Carthusiano, & Doctore Angelico per hos

Carthabibus principatus. Per tō eam, quod conodorat tempus,

D. Th. S. Augustinus iudicari diem intelligit. Voluter erit dicere D. Augustinus iuxta expositionem

D. P. Aug. Carthusian. **C**um in die iudicis cessare facies De-

Ius. **A**ngelos ab officio, id est enstediendi homines

D. D. Sed quid eveniet cum evanescerit, vel cum fan-

Acto Ambroso paboluerit, & exinanierit? An-

Geli sunt annihilati, ego hoc non intelligo,

Cum pro certo sciām, quod sint incorruptibles,

& æternab iutinseco. **A**parte post. Multo mi-

nus si potest intelligi de grata in qua fuerant

confirmati, & qualiter non possint perdere.

D. Th. in Hinc Doct. Angelicus. In ordinibus Angel-

R. P. & ap. rum auctoritatis, videlicet distincho, seu gradus

Dionys. perfectionum secundum differentiationem nature, &

Cart. in E gratis, & quantum ad hoc, ordines Angelorum

pf. 1. ad transquam celstorum, quia natura eorum non con-

Cor. c. 15. rumpitur, nec gratia auferatur.

pp. 15. l. P. Secundario potest considerari executio offi-

ciorum, quae imposta sunt, & haec post dicemus ja-

dicii cessabunt omnia bene, sed quemodo effante cultodit crinita illa verba, evanescerit, exinanierit, aboleretur? quidam Turcans qui per plures annos officium advocati laudabiles peregit, cum elice senex a Cajo Caesar depulitus fuisset, ut tamens ipsius honoraret, auctoritate ipsum donavit. Veum tantum dolorem cui de hauis, ut domum rediens concclave in me subteraneum, ut in eo velut in sepulchro degeneret, immo à servis velut mortuus plangi voluit. Nil aliud dicere intendit, quam quod dum sibi officium fuit abhacuum, le defundit in cunctis. Hor credo voluisse dicere sanctum Paulum, dum cultodia Angelorum in die iudicis expirabit, adeò affigentur, ut si silent mortales, non solum morientur, sed & annihilatas dolent. Hinc ille doctus Hispanus his verbis, quia intollerantur pro dolore, videbunt tempus esse oblongum, quo excedere homines, nique beneficere possint. Ex hoc concludere possumus, quia angelis prompti sunt Angeli ad nos custodiendos, etlo nobis nobis digniores, & nobiliores.

20. Im' gaudent, quia nos custodiunt. Dum Tobias filium suum vellent amandare ad Medias, ut Ab Agabelo summam decimam argenteorum tenui recipere, vultur in prius per urbem iter, & via ducent, arque comitem querentes, illis per urbem discurrenti Angelus se obtulit, & le fiduciam eum ex patria ducurum, & redicendum in columnam promisit, & dum tunc Tobias interrogaret, De qua tribus aut de qua domine in reponit, Ego sum Azarias Azanie magis filius. Si cum interrogavimus cuius esset famulus, & viribus, cur dixit se esse Azarium? hoc nomine Azarias significat, *Azurium Domini*, vel auxiliator, dicitur. dicere voluit. De nulla alta te glorias, quām quod sim à Deo deputatus adjutor huminum. In hoc sola mea gloria confitit. Regnatur etpondet Comether, quoniam Azaria adiutor interpretatur, quod Angelus compit, qui sunt adiutoriorum spiritus.

21. Et iuste debetur Angelo hic titulus. **D. Th.** **as.** vel adiutorium divinum, quia in omnibus causione succurrere, & auxilium nobis praedictum est. **Hinc D. Bernardus.** Quod adiutorum custodib. zimeamus nec superiore nece jecur, minus autem seduce et ponit, quicquid autem non in omnius virtutis nostris fidelis sum, prudenter sit pascens pene.

S. Caxarius scribit. Angelos nullum subducunt. **D. Car.** um omittentes, quod pertinet ad salutem anima-
nostram. **M**inistrant Trinitas. **O**rbi, **b**anc quidam, **44**

nos Deum per eis servientes nobis vero praefan-
tia que ad salutem nostram necessaria certo com-
pactio ab ea mandatur.

S. Pachal adserit illos nostras preces ad Deum
debet, siquicunq; noscida panderet, ac roga-
re, ut nos exaudire dignetur. *Nemo mortalium*
alii in carne peccati per se dignus est; idcirco pro-
pria est & clementissimo Deo, ut manus An-
geli vita perferantur hominum. Et preces ad
eum eternum in visib; Deum ambitiose. Et
quicunq; minus est nobis in natura, haec acceptum
sanctum nostrum ex Angelico famulatu. Abul.
at, coni nolis invenimus comites eis, ac ab
omni infortunio defendere. *Angeli dirigunt vias*
prolata tollendo nesciunt, que magis accidere
possunt in cineribus, quam cum manuus in cruci-
tatu.

Jonas Arelanus perhibet illos nobis in omni-
voce auxilium uocesfrarum praefab: *Vbique*
ubi frequenter Angeli Dei auxilia praesant.

Cajetanus dicit, quod serviant nobis pro-
secutores in fultu hostiles repenteant, sicut
repelunt a Jacob impetus Eau. Apprehen-
sione iustitiam tuendam Iacob, inquit ad manus fan-
dum, quod Angelus Dei iusti judicis tanquam
victus sit. & fuerunt ei praejacti adversus Eau.

B. Laurentius Justinianus comparat illos ex-
hibitoribus urbium, qui ab omni imminente
periculo nos defendunt: *Quis non ineffabilis quo-*
dam exuberat gaudio, cum revoluta mente sancto-
rum adiutorium Angelorum, qui sine fatigacione,
aque interclusi exultans celebrant super globoem
Dominica festum.

Remigius Episc. Antiforenensis dicit, nos ab
illis confortari in nostris miseriis, sicut Salvato-
rem in horo Olivatrum corroborantur: *Hac con-*
fervatio non fuit ad necessitatem, sed ad seruituam
exhortationem, nisi enim ad nostram doctrinam,
quaenam quisque fideliu[m] habet Angelum confor-
tatum semper spernere.

S. P. Augustinus affirmit eos pro nobis pug-
nare contra Demones, & vicionem obtineat, &
in omnibus adiutoribus nostris ab illis nos doce-
misi sunt quanto nobis contra Damones pugnare,
& vicinam obtinere, ipsi fecerit, qui validè nos dilici-
pot, ut ubique instrueret, in cuius nos protegunt,
noster aduentum expectant ad celum, & sedes
prosperitas reperi affectum, ipsi sunt sanctissimi
genitus genitrix dormientibus custodes aeternae.

Sanctus Panthaleon Diaconus astrictus, quod
si per divinam misericordiam animæ nostræ in
purgatorio destineatur, culpas in hac vita com-
missas expiatore, Angelos illas comitari, sive illas
visitate, consolari, admonere ut illas penas
accusissimas patienter tolerent, & paucis solatis,
cum jubilo, & gaudio ad divinam majestatem
perducere: *Hieram cum ex hoc vita migrantes, D. Pant.*
in nobis afflant, & animas nostras comitantur sic ded. S. Mic.
purgatoriorum tendant, exdem ibique sapienter visitant, Basili.
& consolantur, si autem ad calum tendant anima
sancta nostra quadam exultatione, & jucunditate
eas procedant, & consecutu offerant divine maje-
statis.